
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 25 листопада 2021 р.                                                                №406 
 

Про затвердження заходів щодо вшанування в територіальній громаді  
Дня пам’яті жертв голодоморів в Україні 

 
      Відповідно до Закону України «Про Голодомор 1932–1933 років в Україні», 
Указу Президента України від 26 листопада 1998 року № 1310/98 «Про 
встановлення Дня пам’яті жертв голодоморів», враховуючи постанову Кабінету 
Міністрів України від 09.12.2020 р. №1236 «Про встановлення  карантину  та  
запровадження  обмежувальних  протиепідемічних заходів з  метою  
запобігання  поширенню  на  території  України  гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», зі змінами, керуючись 
частиною 1 статті 52 та частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою донесення об’єктивної інформації про 
злочини, вчинені комуністичним тоталітарним режимом на території України, 
сприяння утвердженню у суспільстві ідеалів гуманізму, гідного вшанування 
пам’яті жертв голодоморів, виконавчий комітет селищної ради:  

ВИРІШИВ: 
 
      1.Затвердити заходи щодо вшанування в територіальній громаді Дня пам’яті 
жертв голодоморів в Україні, що додаються.  
      
      2.Затвердити кошторис витрат згідно з додатком.  
 
      3.Відділу фінансів селищної ради (Л. Микитюк) видатки в сумі 1160,00 грн. 
(одна тисяча сто шістдесят  грн. 00 копійок) профінансувати за рахунок коштів, 
передбачених в бюджеті Стрижавської селищної територіальної громади на 
2021 рік за КПКВК МБ 0614082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтв»  на 
виконання заходу Програми розвитку культури та духовного відродження 
Стрижавської територіальної громади на 2021 рік (підпункт 2.1. пункту 2 
«Проведення культурно-мистецьких заходів до: - Відзначення пам’ятних дат»). 
Кошти перерахувати відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму 
селищної ради. 
 



      4.Дане рішення підлягає затвердженню на сесії селищної ради. 
 
      5.Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк.  

 

 Селищний голова                                                             Михайло ДЕМЧЕНКО 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Світлана Лендя 
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Лариса Микитюк 
Світлана Томусяк 
Маріна Калюжко 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення виконавчого комітету 
селищної ради 
25.11.2021р. №406 

 

З А Х О Д И 

щодо вшанування в територіальній громаді Дня пам’яті жертв 
голодоморів в Україні 

      1. Організувати у населених пунктах громади за участі представників 
селищної ради, громадськості жалобних заходів, акцій пам’яті «Засвіти свічку», 
покладань траурних вінків, квітів і композицій із житніх та пшеничних колосків 
до пам'ятних знаків, місць поховань жертв голодоморів, ушанування пам’яті 
померлих хвилиною мовчання, проведення траурних мітингів-реквіємів, 
тематичних вечорів, відкриття пам’ятників та пам’ятних знаків, музеїв та 
куточків пам’яті. 

  

Виконавчий комітет селищної ради, 

Старости старостинських округів 
селищної ради 

Листопад 2021 року. 

 

      2. Забезпечити організацію в навчальних закладах та закладах культури 
громади інформаційних, навчально-виховних, культурно-мистецьких, інших 
заходів у зв’язку з Днем пам’яті жертв голодоморів,  спрямованих на донесення 
інформації про вчинені комуністичним тоталітарним режимом злочини, 
вшанування пам’яті їх жертв, а також сприяння вивченню історії України, 
виховання у учнівської та студентської молоді патріотизму. 

  

Відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, 
культури та туризму селищної ради, 

Листопад-грудень  2021 року. 

  

      3.Вжити заходів щодо належного упорядкування пам’ятників, пам’ятних 
знаків, місць поховань, пов’язаних з подіями голодоморів в Україні, інших 
злочинів, вчинених комуністичним тоталітарним режимом проти Українського 
народу.  



Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою селищної 
ради, 

КП «Турбота» селищної ради, 

до 27 листопада  2021 року. 

 

      4. Рекомендувати керівникам релігійних організацій провести поминальні 
панахиди в храмах та біля пам’ятників, обелісків, на меморіальних комплексах 
за жертвами комуністичного тоталітарного режиму, полеглими та учасниками 
антитерористичної операції та богослужіння за мир в Україні. 

  

Відділ інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю, 

26-27 листопада 2021 року. 

  

      5. Приспустити Державний Прапор України на адміністративних 
приміщеннях на території громади, обмежити проведення розважальних 
заходів. 

Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою селищної 
ради, 

26-27 листопада 2021 року. 

 

      6. Через засоби масової інформації інформувати громадськість громади про 
події, пов’язані з Днем пам’яті жертв голодоморів в Україні та сприяти 
реалізації ініціатив громадськості, спрямованих на збереження та відновлення 
національної пам’яті, єднання суспільства. 

  

Виконавчий комітет селищної ради, 

Відділ інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю. 

Листопад 2021 року. 
 

_______________________________________ 

                                                                       



                                                                       Додаток  
до рішення виконавчого  
комітету селищної ради 
від 25.11.2021р. №406 

 
 

Кошторис 
витрат  на  проведення заходів щодо вшанування в територіальній 

громаді Дня пам’яті жертв голодоморів в Україні  
№ 
п/п Найменування  витрат КЕКВ Сума(грн.)  

1 
Придбання квіткової продукції : 
гвоздики (50 шт.*20 грн.) 2210 1000  

2 Придбання лампадок (8 шт.*20 грн.) 2210 160  
  Всього   1160  

 
 
 
Керуючий справами (секретар) виконавчого 
                комітету селищної ради                                    Олеся МАРЦИНЮК 

 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Про затвердження заходів щодо вшанування в територіальній громаді
	Дня пам’яті жертв голодоморів в Україні
	1.Затвердити заходи щодо вшанування в територіальній громаді Дня пам’яті жертв голодоморів в Україні, що додаються.
	щодо вшанування в територіальній громаді Дня пам’яті жертв голодоморів в Україні


